OFÍCIO Nº 02449/2023/GSEASC/SETASC

Cuiabá/MT, 27 de junho de 2023

Senhor

Vereador IAGO MELLA

Presidente da Câmara Municipal de Sorriso

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 163/2023, quer requer a aquisição de aparelhos
auditivos, cadeiras de rodas e óculos de grau.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício n.º 260/2023-GP/SEC, por meio do qual V.S.ª
encaminha o Requerimento n.º 163/2023 que requer a aquisição de aparelhos auditivos,
cadeiras de rodas e óculos de grau para serem repassados às entidades filantrópicas,
entidades não governamentais e beneficentes, que prestam serviços sociais e voluntários
nesse município, venho pelo presente informar que a SETASC-MT não dispôe dos itens
solicitados.

Informo quanto a possibilidade de encaminhamento da demanda à Secretaria
de Estado de Saúde para que junto ao Centro de Reabilitação Integral Dom Aquino Corrêa
- CRIDAC possam analisar a viabilidade da doação.

Sendo o que tenho a informar, coloco esta Secretaria à disposição para
quaisquer esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

Grasielle Paes Silva Bugalho
Secretária de Estado de Assistência Social e Cidadania

.

Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Classif. documental 996

S
E

T
A

S
C

O
F

I2
02

30
24

49
A

Assinado com senha por GRASIELLE PAES DA SILVA BUGALHO - 27/06/2023 às 16:22:21.
Documento Nº: 9800821-7803 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9800821-7803

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SETASC

12

https://linksiga.trf2.jus.br

	SETASC-OFI-2023/02449-A